П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 августа 2022 г.                                                 г. Светлоград                                        № 1319

Об утверждении Правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края

	В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона                        от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 Закона Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», пунктом 3 части 1 статьи 47 Устава Петровского городского округа Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 80 (с изменениями), распоряжением главы Петровского городского округа Ставропольского края от 08 июня 2022 г. № 26-р «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края»               (в редакции от 14 июля 2022 г. № 42-р), распоряжением главы Петровского городского округа Ставропольского края от 06 июля 2022 г. № 38-р «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края»                             (в редакции от 14 июля 2022 г. № 41-р), учитывая протокол публичных слушаний от 01 августа 2022 г., заключение о результатах публичных слушаний от 01 августа 2022 г., опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» от 10 июня 2022 г. № 30 (285),                           от 08 июля 2022 г. № 35 (290), от 16 июля 2022 г. спецвыпуск № 1,                          от 05 августа 2022 г. № 40 (295), администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

4. Настоящее постановление «Об утверждении Правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа Ставропольского
края, первый заместитель главы администрации –
начальник управления муниципального
хозяйства администрации Петровского
городского округа Ставропольского края	                                        А.И.Бабыкин